
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXFYHG 

Č. j.: MF-13117/2022/48-5 
 

Praha 9. 5. 2022 
 
Poskytnutí informace a sdělení o odložení žádosti podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím 
 
Vážení, 
 
Ministerstvu financí byla dne 30. dubna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
„dovoluji si obrátit se na Vás obrátit s žádostí poskytnutí informací ve vztahu k tzv. 
leteckému mostu z Čínské lidové republiky, který byl zřízen za účelem přepravy 
prostředků osobní ochrany na základě usnesení vlády č. 286 ze dne 23. března 2020 
(dále jen „letecký most“).  
Zejména si Vás dovoluji požádat o následující informace:  
a) Jaká osoba či který orgán rozhodl, že společnost CEDES Logistik s.r.o., 
IČO: 264 20 619, se sídlem Truhlářská 1108/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále jen 
společnost „CEDES“), obdrží v březnu 2020 objednávky na prostředky osobní 
ochrany, zejména ústenky a respirátory, od České republiky jednající prostřednictvím 
organizační složky státu, Ministerstvem zdravotnictví ČR, a to mimo jakékoliv výběrové 
řízení (dále jen „Objednávky“)?  
b) Jaká osoba či který orgán rozhodl o tom, že organizační složka státu Ministerstvo 
vnitra ČR zařídí dopravu zboží, na které se vztahovaly Objednávky v rámci leteckého 
mostu z Čínské lidové republiky do České republiky, a to na náklady České republiky?  
c) Jaká osoba či který orgán rozhodl o tom, že organizační složka státu Ministerstvo 
financí ČR uhradí předem zálohu na zboží uvedené v Objednávkách? Na základě jaké 
smlouvy mezi společností CEDES a Českou republikou došlo k úhradě těchto záloh?  
d) Kdo a na základě jakého zástupčího oprávnění převzal v Čínské lidové republice 
zboží společnosti CEDES (k tomuto viz příloha č. 1 této žádosti)? Žádáme Vás 
o zaslání příslušných předávacích protokolů, kterými disponujete.  
e) Žádáme Vás o potvrzení, že disponujete předávacím protokolem, který je k této 
žádosti přiložen jako příloha č. 2.“ 
 
K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. 

Ad a) a b) 
Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost Ministerstva financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Vaše dotazy se v uvedených bodech nevztahují k působnosti Ministerstva financí, ale 
Ministerstva zdravotnictví [písm. a)], se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 
Praha 1, datová schránka: pv8aaxd, resp. Ministerstva vnitra [písm. b)], se sídlem 
Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, datová schránka: 6bnaawp, na které Vám 
doporučujeme se obrátit.  
 
Ad c) 
Ministerstvo financí žádnou zálohu společnosti CEDES Logistic s.r.o. na objednávky 
na prostředky osobní ochrany, zejména ústenky a respirátory, nehradilo. Z tohoto 
důvodu je odpověď na dotazy v tomto bodě bezpředmětná. 
 
Ad d) 
Ministerstvo financí nedisponuje informacemi o tom, kdo a na základě jakého 
zástupčího oprávnění převzal v Čínské lidové republice zboží společnosti CEDES. Jak 
je uvedeno výše, tato problematika se netýká jeho působnosti, proto nedisponuje ani 
žádnými předávacími protokoly. 
 
Ad e) 
Ministerstvo financí nedisponuje předávacím protokolem, který je k žádosti přiložen 
jako příloha č. 2, neboť se nevztahuje k jeho působnosti. Je třeba, abyste se případně 
obrátili přímo na Ministerstvo vnitra, které je v protokolu uvedeno jako předávající. 
 
S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v bodech a), b) a e) 
podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá 
 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

